kunnen versterken. 

                                                                                                                                                     De ruimtelijke ontwikkeling van Harderwijk tot ca. 1560

39

72 R. Rutte, ‘Stadslandschappen. Een overzicht van de stadswording in Nederland van de elfde tot de vijftiende eeuw’, in: 
Stadswording in de Nederlanden. Op zoek naar overzicht, Hilversum 2005, p.. 155-156.

‘’In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Otto, comes Gelrie et Zutphanie in perpetuum. Omnia facta mortalium 
temporalem secuntur motum et pereuntibus hominibus ipsorum facta simul intereunt. Quare necesse esl, ut, quae sua 

natura tendunt ad interitum litterarum amminiculo fulciantur, et ab oblivionis interitu defendantur. Notitie igitur 
posterorum presentis scripti testimonio transmittimus, quod ego Otto, Gelrie et Zutphanie comes, civitati in 

Herderewich et civibus in ea commorantibus, et postmodum mansuris, annuale forum et ebdomadale et omnem 
libertatem cum integritate rerum suarum ex prehabito consilio dilecti cognati mei domini Henrici de Monte, domini 

Friderici de Derhen, fratris domus Theutonicorum, domini Arnoldi de Walehem, magistri Danielis, quorum consilio 
tota terra mea regitur, aliorumque cognatorum meorum et amicorum, nobilium virorum et ministerialium meorum, 

contuli, ut ipsa civitas eadam libertate gaudeat, qua civitas Sutphanie fruitur, ita tamen quod nullum hominem mihi 
vel heredibus meis, aut nobilibus hominibus meis, veil ministerialibus meis, sub jugo servitutis attinentem, sine 

consensu meo et heredum meorum et nobilium, hominum et ministerialium meorum, in civem recipiet. Et theloneum 
aquaticum civic predicte civitatis, sicut antea dederunt, postmodum dabunt. Et dum ibidem duabus noctibus aut tribus 

mansuris accessero, fenum et stramina qui habent equis meis et heredum meorum et eorum, qui mecum vel cum 
heredibus meis venerint, sine alique emptione ministrabunt. Dum autem ibi diutius mansurus venero ipse fenum et 

stramina comparabo. Ut autem hoc factum ratum et firmum permaneat, presentia feci conscribi et sub testimonio 
predicte domine Richardis, abbatisse et supra nominatorum viorum domini Henrici de Monte, fratis Friderici de 

Redhen, domini Arnoldi de Walehem, magistri Danielis et nobilium hominum meorum domini Arnoldi de Dieden et 
suorum fratrum domini Friderici et domini Gerhardi, domini Giselberti de Brunchurst, et ministerialium meorum 

domini Christiani de Arnhem, domini Elberti de Dolrenm domini Theoderici de Damme, domini Johannis de 
Marsche, domini Wilhelmi de Graflo, domini Johannis de Sallandia, domini Wilhelmi de Wisepe et domini Nicolai